
Обґрунтування щодо прийняття постанови НКРЕКП  
«Про встановлення надбавки до «зеленого» тарифу за дотримання рівня 

використання обладнання українського виробництва  
ТОВ «ВІТРЯНИЙ ПАРК ОСТРОВСЬКИЙ» (ВЕС «НИЖНІ ВОРОТА-1»)» 

 
Департамент енергоринку розглянув заяву ТОВ «ВІТРЯНИЙ ПАРК 

ОСТРОВСЬКИЙ» (далі – Товариство) щодо встановлення надбавки до 
«зеленого» тарифу за дотримання рівня використання обладнання українського 
виробництва для ВЕС «НИЖНІ ВОРОТА-1», розташованої в 
Закарпатській обл., (інформація з обмеженим доступом). ВЕС «НИЖНІ 
ВОРОТА-1» складається з ВЕУ типу WTU 4,8-008 потужністю 4,800 МВт. 
Введення в експлуатацію ВЕС «НИЖНІ ВОРОТА-1» відбулось 01 травня 
2024 року відповідно до декларації про готовність до експлуатації об’єкта 
№ ІУ101240501871. 

Рівень використання обладнання українського виробництва на 
зазначеному об’єкті електроенергетики визначається як сума відповідних 
питомих відсоткових показників елементів обладнання: башта, гондола та 
головна рама. 

Для підтвердження країни походження башти Товариство надало 
сертифікат походження товару UA41403U 0020 від 22 травня 2024 року, 
виданий Донецькою торгово-промисловою палатою, яким встановлено, що 
зазначений товар має українське походження. Для підтвердження країни 
походження гондоли Товариство надало сертифікат походження товару 
UA42100U 77 від 12 червня 2024 року, виданий Закарпатською торгово-
промисловою палатою, яким встановлено, що зазначений товар має українське 
походження. Також для підтвердження країни походження головної рами 
Товариство надало сертифікат походження товару UA41403U 0021 
від 22 травня 2024 року, виданий Донецькою торгово-промисловою палатою, 
яким встановлено, що зазначений товар має українське походження.  

Відповідно до статті 92 Закону України «Про альтернативні джерела 
енергії» (далі – Закон), на об’єктах електроенергетики, які виробляють 
електричну енергію з енергії вітру, значення питомого відсоткового показника 
для башти становить 30 %, для гондоли – 20 %, для головної рами – 20 %. 
Таким чином, рівень використання обладнання українського виробництва на 
зазначеному об’єкті електроенергетики становить 70 %, що дає можливість 
встановити надбавку до «зеленого» тарифу за дотримання рівня використання 
обладнання українського виробництва у розмірі 20 %.  

З урахуванням вимог Закону, статті 14 Закону України «Про Національну 
комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» та Порядку визначення рівня використання обладнання 
українського виробництва на об’єктах електроенергетики, у тому числі на 
введених в експлуатацію чергах будівництва електричних станцій (пускових 



2 
 

комплексів), що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії (крім доменного та коксівного газів, а з використанням гідроенергії – 
лише мікро, міні- та малими гідроелектростанціями), та встановлення 
відповідної надбавки до «зеленого» тарифу або аукціонної ціни, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 10 грудня 2015 року № 2932, Департамент 
енергоринку пропонує:  

 
1. Прийняти постанову НКРЕКП «Про встановлення надбавки до 

«зеленого» тарифу за дотримання рівня використання обладнання 
українського виробництва ТОВ «ВІТРЯНИЙ ПАРК ОСТРОВСЬКИЙ» 
(ВЕС «НИЖНІ ВОРОТА-1»)». 

 
2. Врахувати встановлення надбавки до «зеленого» тарифу 

ТОВ «ВІТРЯНИЙ ПАРК ОСТРОВСЬКИЙ» (ВЕС «НИЖНІ ВОРОТА-1») 
при прийнятті постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до додатка до 
постанови НКРЕКП від 29 березня 2024 року № 621». 

 
 
  

Директор Департаменту енергоринку                      Ілля СІДОРОВ 
 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про встановлення надбавки до 
«зеленого» тарифу за дотримання рівня 
використання обладнання українського 
виробництва ТОВ «ВІТРЯНИЙ ПАРК 
ОСТРОВСЬКИЙ» (ВЕС «НИЖНІ 
ВОРОТА-1») 
 

Відповідно до законів України «Про альтернативні джерела енергії», 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та Порядку визначення рівня використання 
обладнання українського виробництва на об’єктах електроенергетики, у тому 
числі на введених в експлуатацію чергах будівництва електричних станцій 
(пускових комплексів), що виробляють електричну енергію з альтернативних 
джерел енергії (крім доменного та коксівного газів, а з використанням 
гідроенергії – лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), та 
встановлення відповідної надбавки до «зеленого» тарифу або аукціонної ціни, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 грудня 
2015 року № 2932, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Рівень використання обладнання українського виробництва на об’єкті 
електроенергетики ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ВІТРЯНИЙ ПАРК ОСТРОВСЬКИЙ» (ВЕС «НИЖНІ ВОРОТА-1») відповідає 
вимогам, встановленим Законом України «Про альтернативні джерела енергії». 

 



2 
 

 

2. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ВІТРЯНИЙ ПАРК ОСТРОВСЬКИЙ» (ВЕС «НИЖНІ ВОРОТА-1») надбавку 
до «зеленого» тарифу за дотримання рівня використання обладнання 
українського виробництва у розмірі 20 %. 
 
 
 
Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 



 
 

Обґрунтування щодо прийняття постанови НКРЕКП  
«Про внесення зміни до додатка до постанови НКРЕКП від 29 березня 

2024 року № 621» (у частині встановлення надбавки до «зеленого» тарифу  
ТОВ «ВІТРЯНИЙ ПАРК ОСТРОВСЬКИЙ» (ВЕС «НИЖНІ ВОРОТА-1»)) 

 
У зв’язку із прийняттям постанови НКРЕКП «Про встановлення 

надбавки до «зеленого» тарифу за дотримання рівня використання обладнання 
українського виробництва ТОВ «ВІТРЯНИЙ ПАРК ОСТРОВСЬКИЙ» (ВЕС 
«НИЖНІ ВОРОТА-1»)» виникає необхідність внести зміну до додатка до 
постанови НКРЕКП від 29 березня 2024 року № 621 «Про встановлення 
«зелених» тарифів на електричну енергію та надбавки до «зелених» тарифів за 
дотримання рівня використання обладнання українського виробництва для 
суб’єктів господарювання».  

Враховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує прийняти 
постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до додатка до постанови 
НКРЕКП від 29 березня 2024 року № 621» (у частині встановлення надбавки 
до «зеленого» тарифу ТОВ «ВІТРЯНИЙ ПАРК ОСТРОВСЬКИЙ» (ВЕС 
«НИЖНІ ВОРОТА-1»)). 
 
 
 
Директор Департаменту енергоринку                     Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 
Про внесення зміни до додатка до 
постанови НКРЕКП від 29 березня 
2024 року № 621 
 

Відповідно до законів України «Про альтернативні джерела енергії», 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 серпня 
2019 року № 1817, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
 

Пункт 976 додатка до постанови Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 29 березня 2024 року № 621 «Про встановлення «зелених» тарифів на 
електричну енергію та надбавки до «зелених» тарифів за дотримання рівня 
використання обладнання українського виробництва для суб’єктів 
господарювання» викласти у такій редакції: 
« 

976 
ТОВ «ВІТРЯНИЙ ПАРК 
ОСТРОВСЬКИЙ»  

313,21 62,64 375,85 



2 

(ВЕС «НИЖНІ ВОРОТА-1») 

». 
 
 
 
Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


